УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

                                                   Приказ № 180
                                                                                  от «22»  декабря 2015 года

Об усилении мер по улучшению  качества
дополнительного образования в

общеобразовательных организациях.
В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утверждённым приказом Минобрнауки России от 29 августа 2013 г. № 1008, решением совещания директоров образовательных организаций от 7 декабря 2015 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:

1.1. Обеспечить поддержку внедрения дополнительных образовательных программ детей на основе сетевого взаимодействия образовательных учреждений общего и дополнительного образования детей, уделяя особое внимание формированию профессионального самоопределения и социализации обучающихся старшего и среднего школьного возраста.
2. Руководителям образовательных организаций

2.1. Определить формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации учащихся. Разработать положения об итоговой аттестации учащихся обучающихся по дополнительным образовательным программам в общеобразовательных организациях в срок до 1 февраля 2016 года.
2.2. Принять меры к лицензированию направленностей дополнительных образовательных программ, реализуемых в образовательной организации в 2016 году.
2.3. При формировании пакета дополнительных образовательных программ делать акцент на:

· интеграцию содержания дополнительных образовательных программ с изучаемыми предметами в рамках общего образования;
· увеличение доли образовательных (по функциональному значению) программ;
· разработку программ, отвечающих интересам обучающихся старшего школьного возраста;
2.4. Продолжить внедрение интерактивных форм обучения в рамках дополнительного образования детей в текущем учебном году.

2.5. Организовать прохождение аттестации педагогов дополнительного образования детей в 2016-2017 учебном году.
3. Руководителю МБУ ММЦ:

[image: image1.jpg]3.1. O6ecneuntsb NOBBILIEHHE KBATH(BUKAIMN U [IEPENOATOTOBKY KaPOB JIs
peau3aiuu JOMOJHUTEIBHBIX 00pa30BaTeIbHbIX MPOrPAMM B
00111e00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3aLUIX;

3.2, OOGecnevynTh Ka4eCTBEHHOE METOIHYECKOE COMPOBOKIEHUE e TEIbHOCTH
Me/1aroroB, peajn3yroIIUX POrpaMMBbl JOTIOTHUTEILHOIO 00pa3oBaHus
JIeTel, B TOM YHUCJIE C UCIIOIB30BAaHHEM HH(OPMALIMOHHO-
KOMMYHHUKAIHOHHBIX TEXHOJIOTHH, THIOTOPCTBA, TTOTEHIIMAJIA CETEBBIX
00BbEeIMHEHHUH TIe1aroros.

4. KoHTponb HaJl BEITIOJIHEHHEM IPUKa3a BO3JI0KUTH HA HAYAIbHUKA OTHeNa

JIOLIKOJIBHOTO, OOIIIEro, AOTIOHATENILHOTO 00pa30BaHuUs M BOCTIUTAHMS
O.B.Mannpycsik.

(44 —P.A Huxonaesa

PAGE
2